
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
  

 
Smluvní strany: 
 

1.  Město Beroun 
     se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
     IČ: 00 233 129 
     zastoupené: starostkou RNDr. Soňou Chalupovou 
     (dále jen „město Beroun“)  

 
2.  Mgr. Martin Onderka 
     se sídlem: K Dědu 1700, 266 01 Beroun - Beroun-Město 
    IČ: 13754572 
     zastoupená: jednatelem Mgr. Martinem Onderkou 
     (dále jen „partner“) 
 

uzavírají tuto  
 

 

smlouvu o spolupráci  

při zajištění systému využití vratných vánočních hrnků 
 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem této smlouvy je ujednání smluvních stran o podmínkách spolupráce při zajištění 
systému využití vratných nádob na nápoje - vánočních hrnků z limitované edice s motivem města 
Beroun (dále jen „hrnky“) při vánočních trzích na Husově náměstí v  Berouně v  období  
od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2019. 
 

1.2. Hrnky zajišťuje na vlastní náklady město Beroun. Prodej nápojů do hrnků zajišťuje partner  
v prodejním stánku, které mu přenechá město Beroun. 

 
1.3. Hodnota 1 ks hrnku je 94,- Kč vč. DPH. Výše vratné zálohy pro zákazníka za 1 ks hrnku je 100,- 

Kč. Cenu nápoje si určuje partner. 

 

 

Čl. II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
2.1. Město Beroun se za účelem plnění této smlouvy zavazuje: 

a) dodat partnerovi 180 kusů nových nepoužitých hrnků v  neporušeném stavu nejpozději  
do 1. 12. 2019, 

b) přenechat partnerovi bezplatně jeden prodejní stánek na Husově náměstí v Berouně (dále 
jen „stánek“) na období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2019 k provozování každý den od 10.00 
hod. do 20.00 hod. 
 

2.2. Partner se za účelem plnění této smlouvy zavazuje: 

a) převzít 180 ks nových nepoužitých a nepoškozených hrnků a zabezpečit jejich úschovu  
a uvádění do oběhu v souladu s platnými hygienickými předpisy po celou dobu platnosti této 
smlouvy, 



2 

 

b) používat při prodeji nápojů zákazníkům nepoškozené hrnky a vybírat za ně zálohu ve výši 
100,- Kč za hrnek, přijímat zpět od zákazníků pouze nepoškozené použité hrnky a vrátit jim  
za takto vrácené hrnky zálohu v plné výši, přičemž v  případě poškození hrnku zákazníkem 
zákazník nemá nárok na vrácení zálohy a hrnek mu může být ponechán, 

c) včas a srozumitelně informovat zákazníky o pravidlech užití hrnků písemnou informací, která 
bude po celou dobu provozu stánku vyvěšena na dvou různých místech na stánku, 

d) zajistit oddělené ukládání použitých a nepoužitých hrnků, zákaz opětovného prodeje nápojů 
do již použitého hrnku a dodržování dalších hygienických pravidel pro manipulaci s použitými 
hrnky, 

e) zajistit na své náklady každodenní mytí použitých hrnků dle platných hygienických předpisů. 
 

2.3. Partner je povinen v období 1.-15.1.2020 vrátit městu Beroun nepoškozené hrnky nebo částku 
94,- Kč vč. DPH za každý poškozený, ztracený nebo zákazníky nevrácený hrnek do počtu 180 ks 
hrnků. 
 

2.4. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou dle čl. IV. odst. 4.2 této smlouvy  
je partner povinen splnit povinnost dle odst. 2.3 tohoto článku následující pracovní den po dni 
účinnosti odstoupení od této smlouvy. 

 

2.5 Zjistí-li partner při plnění této smlouvy okolnosti, které znemožňují její řádné plnění, oznámí to 
neprodleně městu Beroun, se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek, popř.  
na dalším postupu.  
 

 

Čl. III. 

Zástupci smluvních stran 

 
3.1 Ve věci naplňování této smlouvy jsou za smluvní strany oprávněni jednat: 
 

a) za město Beroun - vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Městského úřadu Beroun 
Ing. Simona Boldi, tel. 311 654 200, e-mail: osva@muberoun.cz, a jí ustanovení další 
pracovníci města Berouna, pokud budou prokazatelným způsobem oznámeni druhé smluvní 
straně, 
 

b) za partnera – jednatel Mgr. Martin Onderka, tel. 777 742 799, e-mail: akredno@seznam.cz. 
 
 

Čl. IV. 

Trvání smluvního vztahu 
 
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 12. 2019 do 15. 1. 2020. 

 
4.2 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních 

stran nesplní nebo poruší svůj závazek plynoucí z čl. II. odst. 2.1 a 2.2 této smlouvy a nezjedná 
nápravu ani na výzvu druhé smluvní strany v  k tomu poskytnuté lhůtě, která bude činit nejvýše  
3 kalendářní dny. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné ode dne doručení 
druhé smluvní straně.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Pokud tato smlouva některé otázky výslovně neupravuje, řídí se práva a povinnosti smluvních 

stran platným a účinným zněním občanského zákoníku. 
 
5.2. Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků.  
 

mailto:akredno@seznam.cz


3 

 

5.3. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž město Beroun obdrží dvě a partner jedno 
vyhotovení.  

 
5.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5.5. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a 

práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 
5.6. Smluvní strany souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na oficiálních webových 

stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v  informačním systému registru smluv 
(http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, 
s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím. 

 
5.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
5.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují jejich oprávnění zástupci níže své podpisy. 
 

5.9. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Beroun č. ………../RM/2019 ze dne 
11.12.2019 Město Beroun prohlašuje ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání. 
 

 
 
V Berouně dne 16.12.2019                                       V Berouně dne 29.11.2019 
 
 
 

 

 
..............................................                                                            ………………………….. 
    RNDr. Soňa Chalupová                                                                      Mgr. Martin Onderka 
               starostka                                                                                              jednatel 
                                                                   
                                           

http://www.mesto-beroun.cz/
http://smlouvy.gov.cz/

